
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

MTNVES02574648 
 

*MTNVES02574648* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Číslo jednací: MÚT/07762/2022/OD/KoL     

Spisová značka: MÚT/07497/2022/OD-75   SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
oblast Český Krumlov 
Pražská tř. 495 
370 04  České Budějovice 

 

Vaše značka:   
   

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Lenka Kokešová, oprávněná úř. osoba 
385 772 282 
lenka.kokesova@tnv.cz 

 

Datum: 01.04.2022     
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY  

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení uzavírky, kterou dne 30.03.2022 podal 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, České Budějovice, IČ 48035599 
- Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, 382 21 Kájov 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR, Dopravního inspektorátu 
České Budějovice, Plavská 1913/2, 370 01 České Budějovice, č.j. KPRC-45-109/ČJ-2022-02106 ze dne 
16.03.2022, souhlasu vlastníka komunikace Správy a údržby silnic, p.o., závodu České Budějovice a 
vlastníka místní komunikace Městyse Dolní Bukovsko, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a 
§ 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 

povoluje 
 

úplnou uzavírku komunikace III/1479, též ulice Jana Koláře v Dolním Bukovsku, viz dopravně 
inženýrské opatření „dále jen DIO“, v období od 19.04.2022 do 11.09.2022, z důvodu rekonstrukce 
průtahu silnice III/1479 v Dolním Bukovsku.  
Objízdná trasa je stanovena: Dolní Bukovsko – Bzí  po II/147, Bzí – Sobětice po III/1477,  Sobětice - 
Hartmanice  po III/1477 a III/1473, Hartmanice – Horní Bukovsko po III/1473 a III/1476, Horní Bukovsko 
– Dolní Bukovsko po III/1479 a taktéž v opačném směru.  

 

 



Č.j. MÚT/07762/2022/OD/KoL str. 2 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Změny v hromadné linkové dopravě: 
1. V době od 11.04.2022 do 11.09.2022 (1. + 2.  etapa) bude bez náhrady zrušena autobusová zastávka:  

- Dolní Bukovsko, Horní Bukovsko pro spoje: 
- č. 1,9,11, 14, 18, 25 28, 28, 34, 53 54 linky 320 220 České Budějovice – Dolní Bukovsko –   Týn 

nad Vltavou 
- č. 11 linky 390 820 Tábor – Soběslav – České Budějovice 

2. V době od 11.04.2022 do 11.09.2022 (1. + 2.  etapa) bude bez náhrady zrušena autobusová zastávka:  
- Hartmanice, rozc.; Hartmanice; Žimutice, Korákov, rozc.; Žimutice, Sobětice pro spoje: 

- č. 1 linky 320220 České Budějovice – Dolní Bukovsko – Týn nad Vltavou. 
3. Dočasně zrušená – přemístěná zastávka Dolní Bukovsko. Náhradní zastávka bude zřízena na místní 

komunikaci na nám. Jiráskovo u kulturního domu. Dočasné přemístění bude po dobu 1. etapy nebo 
do doby, než bude umožněno odbočení ke stávající zastávce. Týká se to všech spojů obsluhující tuto 
zastávku: - linka 320 190 Dolní Bukovsko – Ševětín 
                 - linka 320220 České Budějovice – Dolní Bukovsko – Týn n. Vlt. 
                 - linka 320710 Týn n. Vlt. – Dolní Bukovsko – Řípec 
                 - linky 390 820 Tábor – Soběslav – České Budějovice 

 

• Zhotovitel stavby zajistí informovanost cestujících o dočasném dopravním opatření v obslužnosti 
dočasně zrušené zastávky, a to minimálně v rozsahu vylepení písemného oznámení na označnících 
dočasně zrušených zastávek. Na tomto oznámení bude uvedeno: Doba, po kterou nebude zastávka 
obsluhována veřejnou linkovou dopravou, nejbližší obsluhovaná zastávka, důvod, proč není zastávka 
obsluhována a kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující veřejnosti o tomto 
dopravním opatření.  

• Neprodleně po ukončení uzavírky a uvedení veřejné linkové dopravy do standartního režimu bude 
toto oznámení odstraněno.  

• V případě dřívějšího ukončení uzavírky, prodloužení uzavírky nebo změně termínů prováděných prací 
oznámí neprodleně zhotovitel stavby tuto skutečnost dopravcům GW BUS a.s., COMETT PLUS, spol. 
s r.o. a BusLine pro Jčk.   

 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 

s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 
s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu 
České Budějovice, poštovní přihrádka č. 125, 371 05 České Budějovice ze dne 16.03.2022.  

3. Informační cedule s dopravním omezení budou umístěny vždy minimálně 14 dnů před plánovanou 
uzavírkou. 

4. Bude provedena alespoň 1x za 2 dny kontrola umístnění dopravního značení.  
5. Průchod pro pěší musí být zajištěn. 
6. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na odbor dopravy a silničního 

hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou. Současně musí být odstraněna zařízení, označení 
apod. uzavírky a musí být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Za instalaci a předepsaný stav dopravního značení zodpovídá: Trs Jaroslav, tel. 702211801 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• SWIETELSKY stavební s.r.o. 

• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice 

• Městys Dolní Bukovsko 

 

 



Č.j. MÚT/07762/2022/OD/KoL str. 3 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Odůvodnění: 
Žadatel podal žádost o povolení úplné uzavírky komunikace III/1479, též ulice Jana Koláře v Dolním 
Bukovsku, viz DIO, v období od 19.04.2022 do 11.09.2022, z důvodu rekonstrukce průtahu silnice 
III/1479 v Dolním Bukovsku.  
 

K žádosti byly předloženy následující přílohy: 

• souhlas vlastníka komunikace Správy a údržby silnic, p.o., závod České Budějovice ze dne 17.03.2022 

• dopravně inženýrské opatření (dále jen „DIO“) - objízdné trasy 

• vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. KUJCK 
39439/2022 ze dne 30.03.2022 

• souhlas Policie ČR, Dopravního inspektorátu České Budějovice, Plavská 1913/2, 370 01 České 
Budějovice, č.j. KPRC-45-109/ČJ-2022-020106 ze dne 16.03.2022 

• vyjádření Městyse Dolní Bukovsko 

• vyjádření obce Žimutice  

• vyjádření obce Hartmanice. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povolil uzavírku za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, a to podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
  
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. SWIETELSKY stavební s.r.o., IDDS: amx5p38 
  
dotčené orgány 
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
3. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 
4. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn 
5. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 



Č.j. MÚT/07762/2022/OD/KoL str. 4 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

6. GW BUS a.s., IDDS: ujv8e5t 
7. Městys Dolní Bukovsko, IDDS: yqvberz 
8. Obec Žimutice, IDDS: iphauix 
9. Obec Hartmanice, IDDS: peqedwj 
  
ostatní orgány 
10. Jan Nevšímal - JANEV, IDDS: 2m5vwyr 
 


		2022-04-01T14:17:30+0200
	Mgr. Lenka Kokešová
	schváleno




